
P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 15w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

 

PRÁVO PRO DENNÍ PRAXI

PRACOVNÍ PRÁVO 
EVROPSKÉ NORMY 
A SMĚRNICE

Vstup do EU přinesl do českého právního systému výraznější či 
méně podstatné změny, se kterými se musí jak organizace tak 
jednotlivci vyrovnat. Týká se to i případu pracovního práva.  

Milan Galvas

*290 stran, *450 Kč/*600 Sk, prodejní kód: KE0256

NEMOVITOSTI 
KOUPĚ A PRODEJ ZÁKON, KO-
MENTÁŘE, VZORY A JUDIKATURA

Titul vás krok za 
krokem provede 
celým procesem 
prodeje či koupě ne-
movitosti. Poskytne 
vám kompletní banku 
všech písemných 
vzorů s praktickými 
komentáři. Přilo-
žené CD obsahuje 

aktuální verzi zákonů souvisejících s nemovitostmi, 
a všechny další související zákony a vyhlášky 
v úplném znění. 

Martin Janků

270 stran, 345 Kč/540 Sk, prodejní kód: KJ0004

ŽIVNOSTENSKÝ ZÁKON 
KOMENTÁŘE, VZORY 
A JUDIKATURA

Kniha představuje 
základní komplet 
pro živnostníka i pro 
toho, kdo si chce 
živnost teprve založit. 
Obsahuje platnou 
verzi živnostenského 
zákona s komentáři 
a objasněními jeho 
nejdůležitějších 

pasáží, vzory podstatných dokumentů a písemností 
s doporučeními k použití, a judikaturu – existující 
rozhodnutí soudů v častých případech živnosten-
ských sporů.

Zuzana Kleinová

216 stran, 267 Kč/417 Sk, prodejní kód: KJ0003

PRACOVNÍ PRÁVO 
ZÁKON, KOMENTÁŘE, 
VZORY A JUDIKATURA

Určeno personalistům, 
majitelům fi rem, ma-
nažerům a mzdovým 
účetním. Kniha obsa-
huje vybrané pasáže 
zákona s komentářem, 
dále vzory dokumentů 
s komentářem 
a rozhodnutí soudů, 
které vás upozorní na 

to, kde v zákonu existuje prostor zneužitelný zaměst-
nanci. Ukáží vám, kde dělají organizace nechtěně ty 
nejčastější chyby. Na CD-ROM najdete úplné znění 
všech souvisejících předpisů i vzory dokumentů.

Milan Galvas

256 stran, 297 Kč/465 Sk, prodejní kód: KJ0001

STAVBY, REKONSTRUKCE 
A STAVEBNÍ ÚPRAVY ZÁKON 
KOMENTÁŘE, VZORY A JUDIKATURA

Zakoupili jste po ze mek 
a začínáte stavět 
nový dům? Nebo 
jen rekonstruujete? 
Nabízíme výběr 
těch nejdůležitějších 
stavebních předpisů 
a zákonů, každý 
se srozumitelným 
komentářem, včetně 

vzorů písemností. Přiložené CD obsahuje aktuální verzi 
zákonů souvisejících se stavebnictvím a stavebními 
úpravami a všechny další související zákony a vyhláš-
ky v úplném znění.

Zuzana Kleinová

352 stran, 395 Kč/610 Sk, prodejní kód: KJ0005

SMLOUVY 
A JEJICH NÁLEŽITOSTI

Podnikatelé a ma na žeři 
neustále uza vírají 
smlouvy nejrůznějšího 
druhu, a je tedy ne-
zbytné vědět, jaké nále-
žitosti musí mít smlouva 
či faktura, kdy a jak je 
závazek splněn, kdy 
se dlužník dostává 
do prodlení, jak zřídit 

zástavní právo, jak určit výši smluvní pokuty, jak vzniká 
bankovní záruka, co znamená postoupení pohledávky, 
jak zajistit vydání předběžného opatření, jaké náležitosti 
má mít žaloba a kdy ji podat ... atd. 

Marta 
Macháčková

216 stran, 267 Kč/399 Sk, prodejní kód: KJ0006

OBCHODNÍ PRÁVO 
VZORY OBCHODNÍCH SMLUV

Který obchodník či 
manažer by nepotře-
boval mít při uzavírání 
smluv po ruce právního 
pomocníka? Publi-
kace vám poskytne 
připravené vzory, ať 
se jedná o nabídku, 
objednávku, fakturu, 
kupní smlouvu, 

smlouvu o dílo, o prodeji podniku, o zprostředkování, 
obchodním zastoupení atd. U každé písemnosti jsou 
připojeny vybrané pasáže zákona s komentářem a kaž-
dý z písemných vzorů je podrobně okomentován. 

Zuzana Kleinová

*300 stran, *400 Kč/*620 Sk, prodejní kód: KJ0007

OBCHODNÍ ZÁKONÍK 
ZAKLÁDÁNÍ, PROVOZOVÁNÍ 
A ZÁNIK OBCHODNÍCH 
SPOLEČNOSTÍ

Kniha je zaměřena na 
podnikatele, kterým 
poskytne právní 
zázemí při zakládání 
společností. Nabídne 
vám odborný popis 
jednotlivých typů 
společností a na 
vybraných pasážích 
zákona vám vysvět-

lí, čím jsou tyto společnosti charakteristické. Obsahuje 
i vám banku předem připravených smluv s podrobným 
komentářem i řadu případů ze soudní praxe. Na přilo-
ženém CD najdete všechny související zákony. 

Zuzana Kleinová

*400 stran, *450 Kč/*670 Sk, prodejní kód: KJ0009

ESN
PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Pokud pro svoji pra xi 
potřebujete znát fundo-
vané srovnání evrop-
ských norem a směrnic 
s platnými českými 
zákony v oblasti práva 
hospodářské soutěže 
a to kon krétně v oblas-
ti dohod narušujících 
soutěž a zneužití 

dominantního postavení, pak pro vás bude tato kniha 
nepostradatelnou. Odborný autorský výklad je doplněn 
plným zněním evropských norem s upozorněním, co 
norma v praxi mění.

Robert Neruda
David Raus

*500 stran, *590 Kč/*880 Sk, prodejní kód: KJ0019

NEHNUTEĽNOSTI 
KÚPA, PREDAJ, PRENÁJOM

Pri kúpe, predaji 
a prenájme ne-
hnuteľností často 
potrebujete právnika. 
K tomu aby ste si 
v niektorých prípad-
och vedeli poradiť 
i sami a mohli sa-
mostatne vstupovať 
do právnych vzťahov 

týkajúcich sa nehnuteľností vám pomôže táto kniha. 
Kniha je určená jednotlivcom kupujúcim, predáva-
júcim a prenajímajúcim nehnuteľnosti i realitným 
kanceláriám. 

Matej Beňa

*369 stran, * Kč/*200 Sk, prodejní kód: SKJZ006

Edice Právo pro denní praxi přináší výběr zákonů a vyhlášek, které pro svůj denní chod potře-
bují instituce, úřady, ale i fi rmy. Ať se již týkají občanského, obchodního, pracovního, trestního 
práva i dalších oblastí. Knihy jsou sestaveny a napsány tak, aby je upotřebili nejen právníci, ale 
především manažeři. Obsahují výběry nejdůležitějších pasáží určitého zákona, avšak opatřené 
přehledným a srozumitelným komentářem, který upozorňuje na dopad zákona do praxe různých 
organizací. Proto jsou kapitoly zákona doplněny navíc i judikáty a poznámkami. Neocenitelnou 
součásti knih jsou potom připravené a okomentované vzory písemností a smluv. Firma nebo 
instituce má tak záruku, že bude podle uvedených pokynů používat odborně připravenou smlou-
vu. Jedinečné CD potom obsahuje vzory smluv připravené k tisku a plné znění zákona a všech 
zákonů souvisejících. Unikátní je uvedení knihy na CD formou e-book, obsahující hypertextové 
odkazy: z komentářů, poznámek, judikátů a vzorů písemnosti tak rychle přejdete na konkrétní 
kapitolu zákona v plném a aktuálním znění.



16 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z O D B O R N Á  L I T E R A T U R A

§§
PRÁVNÍ PŘEDPISY V PLATNÉM ZNĚNÍ

Knihy z této edice obsahují právní předpisy sestavené do 
standardních okruhů našeho práva a platné po vstupu do 

EU. Zahrnují změny, které v legislativě nastaly k datu vydání 
publikace. Jednotlivé tituly jsou užitečné nejen pro advoká-

ty, právníky, daňové poradce či účetní, ale pracuje 
s nimi i mnoho podnikatelů a živnostníků. Od dosavad-

ní nabídky na trhu se tato řada právních předpisů odlišuje 
především přiloženým CD, na němž je k dispozici nejen 

aktuální text, ale i veškeré další související zákony, vyhlášky, 
pokyny ministerstev, mezinárodní smlouvy, věstníky atd. CD 
dále nabízí fulltextové vyhledávání, hypertextové provázání 

předpisů a práci také velmi usnadní barevně odlišené po-
známky zapracované přímo do textu. 

OBČANSKÝ ZÁKONÍK 
kolektiv autorů

216 stran, 69 Kč/99 Sk, 
prodejní kód: KJZ002

DAŇ SILNIČNÍ, Z NE-
MOVITOSTÍ, DĚDICKÁ, 
DAROVACÍ, Z PŘEVODU 
NEMOVITOSTÍ 
kolektiv autorů

70 stran, 49 Kč/79 Sk, 
prodejní kód: KJZ004

OBCHODNÍ 
ZÁKONÍK 
kolektiv autorů

208 stran, 69 Kč/110 Sk, 
prodejní kód: KJZ001

CESTOVNÍ 
NÁHRADY, MZDOVÉ 
A PLATOVÉ 
PŘEDPISY
kolektiv autorů

150 stran, 69 Kč/99 Sk,prodejní 
kód: KJZ016

KONKURZ 
A VYROVNÁNÍ 
kolektiv autorů

122 stran, 69 Kč/99 Sk, 
prodejní kód: KJZ015

KATASTR 
NEMOVITOSTÍ 
kolektiv autorů

130 stran, 59 Kč/99 Sk, 
prodejní kód: KJZ005

UPLATŇOVÁNÍ DPH 
kolektiv autorů

*100 stran, *49 Kč/*79 Sk, 
prodejní kód: KJZ009

PRACOVNĚ-
PRÁVNÍ PŘEDPISY, 
BEZPEČNOST PRÁCE
kolektiv autorů

*420 stran, *109 Kč/*165 Sk, 
prodejní kód: KJZ006

SPRÁVA DANÍ 
A POPLATKŮ
kolektiv autorů

*130 stran, *59 Kč/*89 Sk, 
prodejní kód: KJZ020

AUTORSKÉ 
A PRŮMYSLOVÉ 
PRÁVO
kolektiv autorů

192 stran, 69 Kč/110 Sk, 
prodejní kód: KJZ012

STAVEBNÍ ZÁKON
kolektiv autorů

200 stran, 69 Kč/ 10 Sk, 
prodejní kód: KJZ010

CELNÍ 
PŘEDPISY 
kolektiv autorů

140 stran, 79 Kč/119 Sk, 
prodejní kód: KJZ018

OBČANSKÝ 
SOUDNÍ ŘÁD 
kolektiv autorů

*320 stran, *99 Kč/*149 Sk, 
prodejní kód: KJZ019

CENNÉ PAPÍRY
kolektiv autorů

382 stran, 119 Kč/179 Sk, 
prodejní kód: KJZ021

BANKY 
A PLATEBNÍ STYK
kolektiv autorů

200 stran, 79 Kč/119 Sk, 
prodejní kód: KJZ022

CENOVÉ PŘEDPISY 
kolektiv autorů

78 stran, 59 Kč/89 Sk, 
prodejní kód: KJZ023

DEVIZOVÉ PŘEDPISY 
kolektiv autorů

*64 stran, *49 Kč/*69 Sk, 
prodejní kód: KJZ024

SOCIÁLNÍ 
ZABEZPEČENÍ 
kolektiv autorů

*400 stran, *129 Kč/*249 Sk, 
prodejní kód: KJZ025

DANĚ 
Z PŘÍJMŮ 2004
kolektiv autorů

220 stran, 69 Kč/110 Sk, 
prodejní kód: KJZ026

ÚČETNICTVÍ 
PODNIKATELŮ
kolektiv autorů

86 stran, 59 Kč/99 Sk, 
prodejní kód: KJZ027

TRESTNÍ 
PŘEDPISY
kolektiv autorů

*336 stran, *99 Kč/*149 Sk, 
prodejní kód: KJZ011



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 17w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

PRÁVNÍ PŘEDPISY V PLATNÉM ZNĚNÍ

ZÁKONÍK 
PRÁCE
kolektiv autorů

68 stran, 59 Kč/89 Sk,
prodejní kód: KJZ013

ZÁKON 
O RODINĚ
kolektiv autorů

128 stran, 59 Kč/89 Sk, 
prodejní kód: KJZ014

DPH, 
SPOTŘEBNÍ DANĚ 
kolektiv autorů

196 stran, 79 Kč/119 Sk, 
prodejní kód: KJZ038

BRANNÉ ZÁKONY
kolektiv autorů

*160 stran, *69 Kč/*99 Sk, 
prodejní kód: KJZ017

OBCE, 
KRAJE, 
OBECNÍ POLICIE
kolektiv autorů

*432 stran, *129 Kč/*189 Sk,  
prodejní kód: KJZ033

NIKDY 
NEBYLO VY-
HLEDÁVÁNÍ 
V ZÁKONECH 
TAK SNADNÉ 
A RYCHLÉ!

Knižní řada právních předpisů v platném znění
•právní předpisy sestavené do tradičních okruhů našeho práva
•změny v legislativě k datu vydání

Právní předpisy v platném znění

Proč předplatné této edice?
• získáte aktualizaci právního předpisu dle Vašeho výběru v den jeho vydání
• získáte pravidelné informace o knižních novinkách z této edice na Váš
 e-mail
• získáte tříměsíční předplatné časopisu Osobní fi nance*
• získáte půlroční předplatné časopisu Ebiz**
• získáte poštovné a balné zdarma
• získáte servis, který Vám ušetří čas a peníze.
Varianty předplatného
varianta 150 Kč
• minimální výše složené zálohy činí 150 Kč.
mimořádná varianta 500 Kč*
• v případě, že se hodnota Vámi složené zálohy bude pohybovat v rozmezí
 500 – 999 Kč, získáte nárok na tříměsíční předplatné časopisu Osobní
 fi nance zdarma (v hodnotě 147 Kč). Varianta platí do konce února 2005.
mimořádná varianta 1000 Kč**
• bude-li mít Vámi složená záloha hodnotu 1000 Kč a více získáte nárok
 na půlroční předplatné časopisu Ebiz zdarma (v hodnotě 354 Kč).
 Varianta platí do konce února 2005.
 Na konci kalendářního roku Vám zašleme vyúčtování zálohy a zůstatek
 převedeme do dalšího roku.
Úhrada předplatného
• na základě vaší objednávky Vám zašleme zálohovou fakturu, jakmile bude
 faktura uhrazena, Vaše předplatné bude zahájeno – aktualizace k vámi
 zvolenému tématu Vám budou automaticky zasílány v den jejich vydání
• publikace můžete uhradit i dobírkou, až při dodání aktualizace, v tomto
 případě platí poštovné a balné zákazník.

Ukončení předplatného
• klesne-li výše Vaší zálohy pod 150 Kč, na tuto skutečnost Vás upozorníme
• pokud po vyčerpání vložené částky zálohu neobnovíte, budeme pokládat
 Vaše předplatné za ukončené.
Zrušení předplatného
Budete-li chtít předplatné ukončit, můžete tak učinit kdykoliv a zůstatek Vám 
bude vrácen. Pokud však využíváte nabídky předplatného časopisu zdarma 
a složenou zálohu nevyčerpáte, alespoň v té výši, která je pro zisk dané 
výhody minimální, byla by Vám z vrácené zálohy výše předplatného časopisu 
odečtena.
Chcete si objednat pouze jednotlivé vydání právního předpisu bez aktua-
lizací?
Máte možnost objednat si pouze jednotlivé vydání právního předpisu. Bude 
vám zasláno na dobírku (cena knihy + poštovné).
Pokud nechcete platit poštovné a balné, zašleme Vám zálohovou fakturu na 
vybrané tituly. Po jejím uhrazení Vám budou objednané tituly dodány zdarma.
Máte zájem o pravidelné informace o knižních novinkách z této edice a 
jejich aktualizacích?
Rádi Vám, na vaši žádost, budeme zasílat informace o novinkách zdarma 
do vaší e-mailové schránky. Napište nám: platna.zneni@cpress.cz

Formulář na objednání předplatného a zálohovou fakturu můžete vyžádat 
na adrese: Computer Press, a. s., nám. 28. dubna 48, 635 00 Brno, e-mai-
lem: platna.zneni@cpress.cz, nebo telefonicky na čísle: 546 122 712
Systém předplatného se vztahuje pouze na české publikace.
Pro slovenskou řadu předplatné připravujeme.

Ke každé publikaci přiloženo jedinečné CD, na kterém najdete:
•předpisy uvedené v tištěné verzi
•všechna předchozí znění těchto zákonů
•příslušné citace za zákonů, na které text odkazuje, související zákony, vyhlášky, předpisy atd.
•fulltextové vyhledávání

Předplaťte si
a žádný aktuální právní předpis vám neuteče!

Kniha + CD již od 49 Kč
HLEDÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH PŘEDPISŮ A INFORMACÍ JE DÍLEM OKAMŽIKU!



18 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z O D B O R N Á  L I T E R A T U R A

PRÁVNÍ PŘEDPISY V PLATNÉM ZNĚNÍ 

OBČIANSKY 
ZÁKONNÍK
      

ZÁKON 
O DANI Z PRÍJMOV

*65 stran,*89 Kč/ *129 Sk, 
prodejní kód: SKJZ005

ZÁKON 
O DANI 
Z PRIDANEJ 
HODNOTY

50 stran, 59 Kč/89 Sk, prodejní 
kód: SK0016

ZÁKONNÍK PRÁCE

*70 stran, *89 Kč/*129 Sk, 
prodejní kód: SKJZ003

*110 stran, *129 Kč/*189 Sk, 
prodejní kód: SKJZ001

OBCHODNÝ 
ZÁKONNÍK

*150 stran, *189 Kč/*289 Sk, 
prodejní kód: SKJZ002

ZÁKON 
O ŽIVNOSTEN-
SKOM PODNIKANÍ 
- ŽIVNOSTENSKÝ ZÁKON

*50 stran, *59 Kč/*89 Sk, 
prodejní kód: SKJZ003

ÚMRTÍ A POHŘEB 
NÁLEŽITOSTI, 
KTERÉ JE TŘEBA UDĚLAT

Odchod blízkého člověka 
je vždy tvrdou ranou do 
běžného života. I když 
nemáme v takové chvíli 
myšlenky na věci běžné 
a všední, je třeba zajistit 
pohřeb a všechny s ním 
spojené náležitosti. Kniha 
formou otázek a odpo-

vědí upozorňuje na vše potřebné, na otázky, které 
v těchto smutných chvílích vyvstávají v souvislosti 
s koncem životní pouti.

Jiří Nolč

*88 stran, *99 Kč/*149 Sk, prodejní kód: KE0135

ROZVOD A PARAGRAFY

Nejlepší prevencí 
rozvodovosti je nevdávat 
(neženit) se! Když už ale 
tato nepříjemná situace 
nastane, je třeba být 
důkladně informován 
o osobních právech. Do-
zvíte se, jak je to s doka-
zováním kvalifi kovaného 

rozvratu, jakým způsobem se lze „slušně“ rozvést 
s komplexním vyřešením všech právních následků 
rozvodu, co je to společná nebo střídavá výchova, 
jakým způsobem se stanoví výživné pro dítě.

Milana Hrušáková

96 stran, 97 Kč/145 Sk, prodejní kód: KE0183

MANŽELSTVÍ A PARAGRAFY

Přístupnou a čti vou 
formou získáte uce lený 
přehled nejdůležitějších 
právních následků 
týkajících se manželství. 
Dozvíte se, jak je to 
s rovností manželů, jejich 
vzájem ným zastoupením 
a povinností žít spolu 

a být si věrni, kdo rozhoduje o záležitostech rodiny, 
kdy a jak vzniká společné jmění manželů, co vše je 
společné, jak se vzájemně ovlivňují manželé a právo 
pracovní, právo trestní, právo sociálního zabezpečení 
a jaké daně ovlivňují manželství. 

Milana Hrušáková

94 stran, 97 Kč/145 Sk, prodejní kód: KE0076

SŇATEK A PARAGRAFY 

Dozvíte se jakým 
způsobem lze 
uzavřít manželství, 
jaké doklady jsou 
k tomu potřeba a co se 
vlastně děje v obřadní 
síni obecního úřadu, 
jestli přejímá žena vždy 
příjmení manžela, před 

kterými církvemi můžete manželství uzavřít a jakým 
způsobem, proč nosíme snubní prsteny, jak je to 
s předmanželskou smlouvou, s kým můžete uzavřít 
manželství a řadu dalších užitečných zkušeností.

Milana Hrušáková

86 stran, 97 Kč/ 145 Sk, prodejní kód: KE0067

PRÁVNÍ RADY

VZOROVÁ 
ÚČTOVÁ OSNOVA
kolektiv autorů

*48 stran, *49 Kč/*69 Sk, 
prodejní kód: KJZ043

ZAHRANIČNÍ 
OBCHOD
kolektiv autorů

*220 stran, *89 Kč/*129 Sk, 
prodejní kód: KJZ034

ZEMĚDĚLSTVÍ, 
LESNICTVÍ
kolektiv autorů

*368 stran, *149 Kč/*219 Sk, 
prodejní kód: KJZ035

ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ
kolektiv autorů

*432 stran, *129 Kč/*189 Sk, 
prodejní kód: KJZ036

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ
kolektiv autorů

*240 stran, *79 Kč/*119 Sk, 
prodejní kód: KJZ029

ÚSTAVA
kolektiv autorů

*192 stran, *69 Kč/*99 Sk, 
prodejní kód: KJZ032

POPLATKY
kolektiv autorů

*160 stran, *59 Kč/*89 Sk, 
prodejní kód: KJZ040

OCEŇOVÁNÍ
kolektiv autorů

*240 stran, *89 Kč/*129 Sk, 
prodejní kód: KJZ031

PRAVIDLA 
SILNIČNÍHO 
PROVOZU
kolektiv autorů

*528 stran, *168 Kč/*249 Sk, 
prodejní kód: KJZ037

ÚČETNICTVÍ, 
ROZPOČTOVÁ 
PRAVIDLA
kolektiv autorů

*384 stran, *109 Kč/*159 Sk, 
prodejní kód: KJZ007

ÚČETNICTVÍ 
NEVÝDĚLEČNÝCH 
ORGANIZACÍ
kolektiv autorů

*112 stran, *59 Kč/*89 Sk, , 
prodejní kód: KJZ041

ČESKÉ 
ÚČETNÍ STANDARDY
kolektiv autorů

*180 stran, *69 Kč/*99 Sk, 
prodejní kód: KJZ042



P O D Z I M - Z I M A  2 0 0 4 19w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

SOUSEDSKÉ SPORY 
A PARAGRAFY 

Nemůžete se dohodnout 
se svými sousedy, 
nebo se jimi cítíte být 
omezováni? Sousedské 
vztahy byly vždy problé-
mem. Kniha vám poradí, 
co dělat, pokud máte 
napjaté spoluvlastnické 
vztahy ve společných 

prostorách, pokud vás sousedé obtěžují (hlukem, pa-
chem, nedovolenou činností…) a navíc v ní naleznete 
řadu vzorů podání i rozhodnutí.

Ilona Schelleová

120 stran, 127 Kč/190 Sk, prodejní kód: KE0085  

ČLOVĚK VERSUS ÚŘADY 
PRÁVA, POVINNOSTI, 
VZORY PODÁNÍ A PÍSEMNOSTÍ

Už se vám stalo, že vám 
nechtěl úředník vyhovět, 
přestože jste si byli jisti, 
že právo stojí na vaší 
straně? Navíc s vámi 
jednali arogantně? Jak 
v takovém případě postu-
povat? Kam se obrátit? 
Jaká máte práva a jaké 

vůbec existují lhůty pro vyřízení takové stížnosti? 
Příručka je určena pro běžného člověka a poradí 
vám, co máte po právní stránce dělat, když vám 
úřady nechtějí vyhovět. Kniha je doplněna vzory 
a podáními patřičných písemností.

Jiří Nolč

80 stran, 97 Kč/145 Sk, prodejní kód: KE0089

BYTY, STAVBY, 
NEMOVITOSTI 
PRÁVNÍ PROBLÉMY 
A JAK JE VYŘEŠIT, 2. DOPLNĚNÉ VYDÁNÍ

Ať již patříte k těm 
zkušeným stavbařům, 
majitelům, nájemníkům, 
nebo se setkáváte 
s problematikou bydlení 
poprvé, publikace vám 
poradí, jak mít v pořád-
ku nájemní smlouvu, 
jak při koupi pozemku 
a stavbě domu vyřídit 

všechny právní a úřední náležitosti, jak stavbu kolau-
dovat atd. Získáte rady a tipy na co nezapomenout, 
co si ohlídat, kde se vyskytují možná rizika a kde se 
dělají nejčastěji chyby.

Martin Janků
Ladislav Lukeš

196 stran, 197 Kč/310 Sk, prodejní kód: KE0143

JAK VYMÁHAT DLUHY 
PRÁVNÍ CESTOU

Není žádný problém se 
dostat, ať už úmyslně 
či neúmyslně, do role 
dlužníka. Jaké kroky lze 
podniknout, abychom se 
vyhnuli konkurzu? I když 
mi jako věřiteli budou 
soudem přiznány mé 
oprávněné požadavky, 

co je to platné, když si dlužník nevyzvedává obsílky 
a čas stále běží? Existují však i jiné zákonné cesty, 
jak vymáhat, co mi patří, a v těch vám poradí naše 
kniha.

Ilona Schelleová

112 stran, 127 Kč/190 Sk, prodejní kód: KE0112

JAK POJISTIT FIRMU

Kniha si klade za cíl pře-
hlednou formou přiblížit 
jak podnikatelům, tak 
široké veřejnosti, jak je 
možné pojistit rizika pod-
nikatelských subjektů. 
Text je systematicky roz-
členěn, přičemž názvem 
každé kapitoly je vlastně 

otázka, na kterou by měli čtenáři v dalším textu najít 
odpověď. Přílohy obsahují seznam komerčních pojiš-
ťoven, které nabízejí pojistné krytí podnikatelských 
rizik, a dále přehled právních předpisů.

Dana Čapková

90 stran, 130 Kč/195 Sk, prodejní kód: KE0051

JAK NA SMLOUVY 
OBCHODNÍ PRÁVO 
2. AKTUALIZOVANÉ VYDÁNÍ

Pohromadě najdete všechny 
stěžejní smlouvy z oblasti 
pracovního práva, které se 
v praxi používají takřka denně 
– ať již jde o zastupování, 
mzdu, pracovní poměr, 
volno, výpověď, závazky, 
odpovědnost i další. Ke každé 
ze smluv je připojen krátký 

a přehledný komentář, který vysvětluje co si ohlídat 
a na co nezapomenout.

L. Lochmanová
J. Podivínská

105 stran, 49 Kč/69 Sk, prodejní kód: KE0078

JAK NA SMLOUVY 
PRACOVNÍ PRÁVO 
VZORY SMLUV S KOMENTÁŘEM

Pohromadě najdete všechny 
stěžejní smlouvy z oblasti 
pracovního práva, které se 
v praxi používají takřka denně 
– ať již jde o zastupování, 
mzdu, pracovní poměr, 
volno, výpověď, závazky, 
odpovědnost i další. Ke každé 
ze smluv je připojen krátký 

a přehledný komentář, který vysvětluje co si ohlídat 
a na co nezapomenout.

Milan Galvas

68 stran, 49 Kč/69 Sk, prodejní kód: KE0079

JAKÁ PRÁVA MÁM 
V ZAMĚSTNÁNÍ?

Nastupujete do zaměst-
nání a potřebujete vědět, 
jaké náležitosti má mít 
vaše pracovní smlouva? 
Jaké máte v zaměstnání 
povinnosti, ale také 
práva? Chcete poradit, 
jak se v dnešní složité 
době ubránit různým 

tlakům zaměstnavatelů, které jsou na hranici zákona 
a často i za ní? V knize najdete na dvě stovky 
odpovědí na nejčastější otázky, které trápí snad 
každého zaměstnance.

Jiří Nolč

96 stran, 97 Kč/150 Sk, prodejní kód: KE0150

RODINNÉ PRÁVO 
V OTÁZKÁCH 
A ODPOVĚDÍCH

Nejčastěji kladené otázky 
z oblasti rodinného práva 
i mnoho vzorů a podání 
pro vlastní praxi. Pár pří-
kladů za všechny: Co se 
rozumí nesezdaným sou-
žitím? Jak chrání právní 
řád neprovdanou matku? 
Dohoda výživného mezi 

druhem a družkou. Žaloba na určení otcovství. 
Žaloba těhotné ženy. Jaká práva a povinnosti mají 
manželé? Jak je to s manželskou věrností?

Zdeňka Králíčková

126 stran, 97 Kč/145 Sk, prodejní kód: KE0062

JAK SE DOMOCI 
PRÁVNÍ POMOCI 

Pokud se dostanete do 
situace, v níž si nevíte 
rady, potom hledáte 
pomoc u někoho, kdo 
se v této oblasti vyzná 
– tedy někoho, kdo 
poskytuje právní službu. 
Víte, kdy zajít do advo-
kátní kanceláře, k notáři, 

k daňovému poradci nebo patentovému zástupci? 
Jaké služby poskytují a kolik to asi stojí? Vše 
potřebné se dozvíte prostřednictvím naší knihy.

Ilona Schelleová

96 stran, 127 Kč/190 Sk, prodejní kód: KE0103 

DĚDICTVÍ 
A DĚDICKÉ PRÁVO

Tato publikace vás pře-
hlednou a srozumitelnou 
formou provede právním 
zázemím, které se týká 
dědictví. Odpoví vám na 
nejčastěji kladené otázky 
– např. za jakých před-
pokladů můžete dědit, za 
jakých podmínek probíhá 

tzv. vydědění, jaká je výše dědické daně a poskytne 
řadu cenných vzorů a podání. Pomůže vám tak 
vyvarovat se zbytečných a drahých chyb!

Ilona Schelleová

108 stran, 117 Kč/175 Sk, prodejní kód: KE0096

PRÁVNÍ RADY
Potřebujete mít základní právní 
povědomí o věcech, které se týkají 
vás – řadového člověka? Jaká 
práva máte jako občan, spotřebi-
tel, zaměstnanec, rodič, nájemník, 
dědic, soused atd.? 

Publikace z této edice jsou určeny 
pro širokou veřejnost, a proto jsou 
psány formou nejčastějších otázek 
a srozumitelvých odpovědí. Lehce 
tak pochopíte, kdy se na vás děje 
bezpráví a jakou formou se ozvat 
i jak se bránit.  




